_________________________________________________________________________

ESBL
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 17/2016

AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica a Sua Excelência o senhor deputado estadual,

Dilmar Dal Bosco, a necessidade e oportunidade de

intervir através de emenda parlamentar, que possibilite a

aquisição do kit de equipagem para o conselho tutelar de

Juína.

 A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor deputado estadual, Dilmar

Dal Bosco, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

 Solicito esta intervenção através de emenda parlamentar no valor de R$ 60.000,00 (sessenta

mil reais), para que o conselho tutelar de Juína possa receber um kit de equipagem, que muito irá

ajudar no desenvolver de seus trabalhos em defesa da criança e do adolescente em nossa cidade.

 O cadastramento foi feito no site da secretaria de direitos humanos da presidência da

república, mais infelizmente ainda não foi liberado para Juína, por este motivo solicito de vossa

excelência que possa nos ajudar a conseguir este kit.

 Peço apoio na matéria e aprovação.

 Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 05 de fevereiro de 2016.

Elzira Salete Bergamin Lima

Vereadora

Discussão e votação única em: ____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________

Assinatura do (a) presidente